

بسمه تعالی

# وظایف دانشجو در

## انقلاب اسلامی

(توصیه های مقام معظم رهبری به دانشجویان)

"انتشار به مناسبت روز دانشجو"

منبع: Khamenei.ir



کاری از موسسه فرهنگی، پژوهشی میثاق

## ۱- همت بلند داشته باشید و ترس و تنبلی را کنار بگذارید!

نیاز اصلی کشور هم عبارت است از همت بلند شما. شما جوانها باید همت کنید، همت بلند داشته باشید، تلاش کنید، کار کنید، ترس را کنار بگذارید، تنبلی را کنار بگذارید، ابتکار را سرلوحه‌ی کار خودتان قرار بدهید، نوآوری را وظیفه‌ی بزرگ خودتان بدانید؛ البته با غیرت ملی، تعصب ملی؛ اینها چیزهایی است که برای کشور ما، برای جوانهای ما لازم است؛ در همه‌ی زمینه‌ها؛ یک مجموعه‌ی پرنشاط، مجموعه‌ی فعال و متحرک.<sup>۱</sup>

## ۲- خودتان را در قبال پیشرفت کشور مسئول بدانید!

برنامه‌ی پیشرفت، برنامه‌ی مشخصی است، برنامه‌ی فکرشده و سنجیده‌ای است. ملاحظه کردید، الگوی پیشرفت ایرانی - اسلامی که تا پنجاه سال میتواند قالب حرکت این کشور در جهات مختلف باشد، تبیین شده و تعیین شده و آماده شده است، در اختیار صاحب نظران است که آن را ورز بدهند و تکمیل کنند و کامل کنند. شما خودتان را جزئی از فعالان این نقشه‌ی وسیع و همه‌جانبه بدانید و برای آن خودتان را آماده کنید. این آمادگی، یک روز با درس خواندن است، یک روز با تحقیق کردن است، یک روز با ساختن است، یک روز با کار و ابتکار است، یک روز با اتخاذ مواضع درست سیاسی است، یک روز با حضور در میدان سیاست است؛ هر روزی، هر دوره‌ای از زندگی شما یکی از این اقتضائات را دارد. خودتان را در همه‌ی احوال موظف بدانید که در قبال پیشرفت کشور، خودتان را سهیم و مسئول بدانید.<sup>۲</sup>

## ۳- وابستگی‌ها را قطع کنید!

یکی از کارهای اساسی‌ای که ما در زمینه‌ی مسائل اقتصادی کشور و آینده‌ی کشور باید انجام بدهیم، قطع وابستگی اقتصاد کشورمان به نفت است؛ یکی از اشکالات مهم اقتصاد ما وابستگی است. خب جوانهای مؤمن ما، آن کسانی که اهل فکرند، اهل کارند، بنشینند راه‌هایی را پیدا کنند برای اینکه بتوانند کشور را [از وابستگی خارج کنند]. البته سیاستهای این کار طراحی

۱-بیانات در دیدار با دانشجویان و دانش آموزان(۱۳۹۷/۸/۱۲)

۲-همان

شده؛ ما اینصندوق توسعه‌ی ملی را که در سیاستهای کلی تشکیل داده‌ایم و ابلاغ کرده‌ایم، به‌خاطر همین است که بتوانیم از وابستگی به نفت خارج بشویم.<sup>۳</sup>

## ۴- دشمنی با آمریکا را فراموش نکنید!

فریب لبخند دروغین و فضاحت‌بار دشمن را نخورید. گاهی می‌گویند که «ما با ملت ایران مشکلی نداریم، مشکل ما با دولت جمهوری اسلامی است»؛ دروغ می‌گویند! دولت جمهوری اسلامی بدون تکیه‌ی به این ملت کاره‌ای نیست. با ملت دشمنند؛ با ملتی که حضور خود و قوت خود و اراده‌ی خود را در طول چهل سال از دست نداده است دشمنند؛ تحریمها علیه مردم است. دشمنی آمریکا را فراموش نکنید.

## ۵- نظریه مقاومت را ترویج کنید!

بعضی تصور نکنند که چون دشمن بمب دارد، موشک دارد، دستگاه‌های تبلیغاتی دارد و از این قبیل، ما عقب‌نشینی [کنیم]؛ نخیر، نظریه‌ی مقاومت، یک نظریه‌ی اصیل و درست است؛ هم در مقام نظر، هم در مقام عمل؛ از لحاظ نظری و از لحاظ عملی -از هر دو جهت- باید [ترویج شود]. معنای نظری این است که تبیین کنید. شما جوانها خیلی خوب میتوانید این نظریه‌ی مقاومت را تبیین کنید؛ هم در بین خودتان و هم محیطی که در آنجا قرار دارید و هم حتی در ارتباط با کشورهای دیگر و جوانهای دیگر. نظریه‌ی مقاومت را، این را که هدف استکبار سیطره است، هدف استکبار سلطه است، سلطه‌ی بر ملتها است، برای همه تبیین کنید، بدانند که هدف استکبار این است.<sup>۵</sup>

## ۶- از مسائل انقلاب دور نباشید و روشنگری کنید!

قشر جوان بایستی همیشه نسبت به مسائل انقلاب احساس مسؤلیت کند و خودش را از مسائل انقلاب برکنار نداند. انقلاب، امروز چه تکلیفی را به او املا می‌کند؟ از او چه می‌خواهد؟ او چه نقشی می‌تواند در پیشبرد انقلاب داشته باشد؟ وظیفه‌ی او چیست؟ قشر جوان باید از خیل

۳-همان

۴-همان

۵-همان

عظیم مردم ما - که بحمدا... همیشه در صحنه‌های انقلاب حاضرند - جدا نشود و به رشد و آگاهی و با سواد شدن آنان کمک کند. در دانشگاه باید به روی مردم باز باشد و دانشجو در محیط دانشگاه محصور نباشد. دانشجو باید با اعضای خانواده‌ی خود و با دوستانش، ارتباطات روشن‌گر داشته باشد و در مسائل کشور و مسائل جامعه سهیم باشد.<sup>۶</sup>

## ۷- معنویت!

در کنار تحصیل علم و دانش، از فرصت جوانی برای تهذیب نفس و انس با خدا و آشنایی عمیق با معارف قرآن و اهل بیت (علیهم‌السلام) بهره ببرید.<sup>۷</sup>

## ۸- تاریخ را مطالعه کنید!

نمی‌دانم آیا جوانان نسل ما و نسل انقلابی، تاریخچه‌ی این صد و پنجاه، دویست سال را درست خوانده‌اند یا نه؟ من همه‌ی دغدغه‌ام این است که جوان انقلابی امروز، نداند ما بعد از چه دورانی، امروز در ایران مشغول چنین حرکت عظیمی هستیم. تاریخچه‌ی این صد و پنجاه، دویست سال اخیر از دوران اواسط قاجار به این طرف؛ از دوران جنگ‌های ایران و روس به این طرف را بخوانید و ببینید چه حوادثی بر این کشور گذشته است.<sup>۸</sup>

## - سخن آخر!

به نظر من دانشجوی موفق کسی است که خوب درس بخواند؛ خوب تهذیب اخلاق کند و خوب به ورزش پردازد. من برای دانشجوی موفق، سه شاخص دارم.<sup>۹</sup>

راه ارتباطی برای دریافت دیگر جزوه‌ها، کتاب‌های مناسب، سیر مطالعاتی، مشاوره و راهنمایی و...:

پیام رسان‌های ایتا و واتس‌آپ:

۰۹۱۷۵۸۶۹۳۴۶

۶-بیانات در دیدار برخی از طلاب و دانشجویان (۱۳۶۹/۹/۲۸)

۷-بیانات در ۹۲/۱۱/۲۳

۸-بیانات در ۷۱/۷/۲۱

۹-بیانات در ۷۲/۲/۲۲